平成２８年度 第１回 平塚市介護保険運営協議会 議事録

                    平成28年7月27日(水) 13:30～15:00

                     市庁舎本館6階 619会議室

出席者（出席委員）

  上野会長 前田副会長 熊澤委員 渡辺委員 古尾谷委員 尾上委員 大畑委員

  柳川委員 小幡委員 内田委員 増井委員 石内委員 飯田委員

（１３名出席 欠席  西澤委員 船水委員）

   （事務局）

  中村福祉部長 河野介護保険課長 髙梨課長代理 荒課長代理 細谷担当長

熱田主査 平田主任 山田主事

Ⅰ 開会

   議事に入る前の報告事項

    過半数の委員が出席しており平塚市介護保険運営協議会規則第３条第２項に

より会議は成立。また、傍聴者はなし。

Ⅱ 議事

 報告１  平成２７年度介護保険事業の施行状況について

資料１に基づいて事務局説明。

《質問・意見》

資料１に記載されている表をカラー印刷にしてほしい。

<事務局>

   カラー印刷は庁内で上限が決まっており、すべての表をカラー印刷にすること

は難しい。比較が必要なところはカラーにするなど、できるだけわかりやすい

資料を提供できるよう努めていきたい。

  《質問・意見》

藤沢市は高齢化が進んでいて認定率も高いが、一人あたりの給付費が低い。

介護予防に力を入れている結果かどうかはわからないが、平塚市でも給付費を

抑えるためにも早めの介護予防に対応してほしい。

<事務局>

   引き続き、介護予防の推進に努めていく。

議案１  地域密着型サービスの指定・更新について

※非公開案件

議事に入る前の確認事項

本議案について、事業者自身や従事者等に関する人員、設備、運営等の内容

が含まれており、公開することにより当該法人の権利・競争上の地位、その

他正当な利益を害する場合は、｢平塚市介護保険運営協議会規則 第５条

ただし書き、その他会長が特に必要と認めたときは、協議会の議決により、

公開しないことができる｣の規定により、議案１は非公開とする。

Ⅲ その他

事務局から口頭での報告

・第６期介護保険事業計画 介護老人保健施設整備状況について

次回の運営協議会の開催は、１０月下旬を予定している。

Ⅳ 閉会